
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priola.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 

 

COMUNE DI PRIOLA 
PROVINCIA DI  CUNEO 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE  

SETTORE FINANZIARIO - CONTABILE - AMMINISTRATIVO E 

SERVIZI GENERALI 

 

N. 6 DEL 04/03/2024 

 
 

OGGETTO: 

Polizza assicurativa rischio incendio 30.03.2024- 30.09.2024           

 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno quattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SCIANDRA LUCIANO 

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 

267/2000 come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 11/2011; 

 

VISTO il bilancio di previsione 2024/2026, approvato con delibera di consiglio comunale n.35 del 

22/12/2024; 

 

RILEVATO che: 

• è necessario procedere al pagamento del premio della polizza assicurativa rischio incendio ordinario 

periodo 30/03/2024-30/09/2024, stipulata per il tramite del  broker assicurativo Aon Spa Insurance 

& Reinsurance Brokers Con Socio Unico, con sede in Via Galimberti 2d, Cuneo (Cn), CF: 

10203070155, il quale effettua servizio di intermediazione assicurativa per conto del Comune di 

Priola; 

DATO ATTO CHE l’ammontare del premio da corrispondere per la predetta polizza è pari a 1735,00  €, da 

imputare nel bilancio di previsione 2024-2026, al capitolo 140-1049-99 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priola.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

VISTI:  

- il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 

legge 5 maggio 2009, n. 42, così come corretto ed integrato dal D. Lgs. 10 agosto 2014 n.126;  

- il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali” e 

ss.mm.ii;  

- il regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 del 26/12/1995; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n.52 del 22/07/2022, con la quale si attribuisce, a far 

data dal 01/08/2022, al Sindaco SCIANDRA Luciano, la Responsabilità del Servizio Finanziario- 

Amministrativo, ai sensi dell’art. 53, comma 23, della Legge N. 388/2000, come modificato dall’art. 29, 4° 

comma, della Legge 28-12-2001, N. 448, “Finanziaria 2002”; 

 

DETERMINA 

 

1) DI IMPEGNARE la spesa di euro 1735,00, relativa al rinnovo della polizza rischio incendio 

ordinario, sul capitolo 140-1049-99 del bilancio di previsione 2024-2026, di seguito specificato: 

CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Creditore 

B0A4E95EE3 
CONTABILITA' E SERV. 
GENERALI 

2024 56 01111 140 1049 99 U.1.10.04.99.999 1.735,00 AON S.P.A. 

 

2) DI COMUNICARE alla Aon Spa Insurance & Reinsurance Brokers Con Socio Unico, con sede 

in Via Galimberti 2d, Cuneo (Cn), l’impegno e la copertura finanziaria per il rapporto di cui trattasi, 

ai sensi dell’art. 191 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

3) DI  DISPORRE la liquidazione ed il pagamento derivante dall’adozione della presente 

determinazione; 

4) DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del sottoscritto Responsabile del 

Settore Economico-finanziario. 

 

 

IL RESPONSABILE 

F.to: SCIANDRA LUCIANO  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priola.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Il sottoscritto Responsabile del servizio, in merito alla presente determinazione, esprime parere favorevole 

in ordine alla regolarità tecnica e ne attesta la regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell’art. 147 

bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 e s.m.i. (D.L. n. 174/2012 convertito, con modificazioni, dalla Legge 

n. 213/2012). 

 

Priola, li 04/03/2024 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: SCIANDRA LUCIANO 

 

 

 

  

Il sottoscritto Responsabile del servizio finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile del presente atto e ne attesta la copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti degli artt. 147 bis, 

comma 1 e 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 

Priola, li 04/03/2024 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

SCIANDRA LUCIANO  

 

 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 04/03/2024 al 19/03/2024. 

 

Priola, li 04/03/2024 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: GERVASI dr. Mario 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Priola, li _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

GERVASI dr. Mario 

 


